АДМИНИСТРАЦИЯ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.03.2020.  № 20
О внесении изменений в постановление  администрации Кунчурукского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области от 27.03.2017г
№ 25 «Об утверждении Административного регламента  по проведению проверок при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»
     На основании Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление от  27.03.2017г № 25 «Об утверждении Административного регламента  по проведению проверок при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области »  следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции: «Перечень нормативных правовых актов регулирующих предоставление муниципальной услуги размещен на официальном сайте администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Федеральный  реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»
1.2. Пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции: «Справочная информация размещена на официальном сайте администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»

1.3. В подпункте 2 пункта 2.1.5  слова «согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту» исключить.
1.4. Приложение № 1 исключить.
1.5. В подпункте 8) пункта 1.10 слова «включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень» заменить словами «включенные в межведомственный перечень».

1.6. Подпункт з) пункта 1.8 изложить  в следующей редакции: «истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2016 г. N 724-р (далее межведомственный перечень), от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы».
1.7. Подпункт 2.1) пункта 1.11 изложить в следующей редакции: «знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органом государственного контроля (надзора), исполняющим государственную функцию, в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, включенные в межведомственный перечень».

 1.8. Подпункт 2.2) пункта 1.11 изложить в следующей редакции «предпринимателя по собственной инициативе представить документы и (или) информацию, которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций и включены в межведомственный перечень;

1.9. Раздел 1дополнить  пунктом 1.15 следующего содержания:

«1.15.  Исчерпывающие перечни документов и (или) информации, необходимых для осуществления муниципального лесного контроля и достижения целей и задач проведения проверки:
а) исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки лично у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя:

-учредительные документы;
-документ, подтверждающий полномочия руководителя, представителя
 юридического лица (индивидуального предпринимателя);
- -проект освоения лесов с положительным заключением государственной экспертизы на лесные участки, предоставленные в постоянное (бессрочное) пользование, аренду, на основании сервитута, публичного сервитута;
-лесную декларацию;
-отчет о защите лесов;
-отчет об использовании лесов;
-отчет об охране лесов от пожаров;
-отчет об охране лесов от загрязнения и иного негативного воздействия;
-отчет о воспроизводстве лесов и лесоразведении.
Документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно с подписью:
- индивидуального предпринимателя или его уполномоченного представителя,
- руководителя, иного должностного лица юридического лица.
б) исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в ходе проверки в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в соответствии с межведомственным перечнем:

-сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;
-сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей».
1.10. Пункт 1.10 дополнить подпунктом 1.3) следующего содержания: «проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;»
1.11.Подпункт 2) пункта 1.10 изложить в следующей редакции: «осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом "б" пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ, а также проверки соблюдения требований земельного законодательства в случаях надлежащего уведомления собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков;»

1.12. В пункте 3.3. подпункт в) и пункт 2.1) отменить.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Кунчурукского сельсовета и разместить на официальном сайте Кунчурукского сельсовета в сети Интернет.
Глава Кунчурукского сельсовета
Болотнинского района                                             И.Н.Кривых

Новосибирской области